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Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia
w zakresie Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej pn. Historia i tradycje oręża polskiego - edycja III (nr ew.
17/2025/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

popularyzowanie w społeczeństwie historycznego dziedzictwa Wojska Polskiego oraz tradycji1.
narodowych;
pielęgnowanie pamięci o uczestnikach walk o wolność i niepodległość Ojczyzny;2.
kształtowanie w społeczeństwie postaw patriotycznych i obywatelskich;3.
popularyzowanie w społeczeństwie wiedzy o walkach polskich żołnierzy oraz miejscach4.
upamiętnienia tych walk;
poszerzanie wiedzy o dokonaniach żołnierzy różnych formacji Wojska Polskiego;5.
upowszechnianie w społeczeństwie wiedzy o dorobu historycznym Wojska Polskiego od6.
początków polskiej państwowości do czasów współczesnych;
upamiętnienie najważniejszych świąt narodowych.7.

Zadania konkursowe powinny polegać w szczególności na:

organizowaniu przedsięwzięć kształtujących postawy patriotyczne w społeczeństwie, w1.
szczególności wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów oraz osób zrzeszonych w
organizacjach proobronnych oraz organizacjach pozarządowych działających na rzecz
obronności;
prowadzeniu edukacji historycznej ukierunkowanej na kształtowanie postaw patriotycznych i2.
obywatelskich wśród społeczeństwa;
organizowaniu podróży historycznych;3.
wspieraniu środowisk lokalnych w kultywowaniu tradycji orężnych w regionie, w tym4.
upamiętnianie lokalnych bohaterów walk o niepodległość;
organizowaniu m.in. uroczystości patriotycznych, wydarzeń edukacyjnych, rekonstrukcji5.
historycznych, wystaw, seminariów i konferencji naukowych związanych z najważniejszymi
świętami i rocznicami wydarzeń historycznych;
wykorzystaniu obiektów historyczno-militarnych kształtowania postaw patriotycznych w6.
społeczeństwie.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia, fundacje,1.
z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;



osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa2.
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;3.
spółdzielnie socjalne;4.
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r.
poz. 1488), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na
realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

W ramach niniejszego konkursu uprawniony podmiot może złożyć tylko jedną ofertę realizacji
zadania publicznego.

Zadania mogą być realizowane w terminie od 27 października 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.

Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 500 000,00 zł. Maksymalna kwota
dofinansowania jednego zadania publicznego wynosi do 50 000,00 zł. Oferent jest zobowiązany do
zapewnienia wkładu finansowego (środki finansowe inne niż dotacja) w wysokości minimum 10%
planowanej kwoty dotacji oraz wkładu własnego niefinansowego (osobowego) w wysokości minimum
10% planowanej kwoty dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do 29 września 2025 r. do
godz. 23.59.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-172025wddekid
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